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Bohatí Chudáci Mayer Honorbilt obuv Jest první pokud te tkne mody a

nedoitliitdna v Jakoatt Přcdnoiti Mayw Honorbilt obuvi

vymykají io vií poohybnoitl Oo do ceny nemohou býti po-

rovnány te ladnou obuví v Americe

MAĎARSKY NAPSAL M JÓKAI

U lAJAAJVZAWViAArXI 'Vil

Úmyslně dopřála tak mladým li-

dem příležitost aby beze svědků

mohli spolu promluviti
Také braběcí dcera porozuměla

smyslu jeho slov

Právě téhož dno při hostině

kteráž v zámku byla pořádána
byl totiž vyprávěl hrabě Y násle-

dující anekdotu zo svých cest:

"V Tanarivo spočívá svatební

obřad jediné v tom žo mladý
muž jenž se chce ženíti jakož í

jeho vyvolená vylezou na dva

vedle sebe blízko stojící palmové

stromy Příbuzní obou mladých
lidí otočí pak kolem obou kmenu

provaz z jwilmového lýka a sta-

hují potom štíhlé stromy k sobě

Když při lom oba kmeny tak so

sblíží že koruny jejich se dotý-

kají jest manželství uzavřeno

Mayer Ilonorlúlt olmv junt hotovena pro trvalo no-Hn-

Výtflfiaý inatrlftl' a jemni práce to umolňujl
OliceUll obuv neJvetAl Jiodauty lAdajte obuv Honor-bli- t

Nomntell VAm VM obchodník vyhovétl napliti :jVT: SI A
VYBTIIAIIA — Buďta jist a podt-vojt-a

sa na jíněno Mayer a obchodní
miAiaku na podelvi

Jiotovimo Mayer Honorbilt obuv
vnoredi pro mule lenyt dAtl

uusaion obuvMartha Wttuhlntgon
nAs' ! jiniíiin hIn IiikIiiIIiii llrí

r" rin"rMK thiiit iMaiin viní ntnrtitn
rni' iiri riLirnif l Klllliflii VnUiiiatl Im jll

T Maynr Doot k Hhot Oo MUwaukee

Jmiiiu ziiklutlntcll zdánió prospívající

české osady v Kalifornii
lill itiMa lUintlton ř!lty v ú'l'll Hnrttiniito Jui Jt ivtonámí
evoii plmlnoetl Jsk obilln lek I uvor-- e

Vunnmky jroUváine
ďieinl SfJ0'l akr tn kUrmiáto mnu mnlimi min rámuliil krnjiuiá
jořdlíil el pulirullný domov t krámu) Keliruriill

lAle lilitilAmn kupce na rmií o 1100 akrech výtecního poemnku po
110 akr jJA by rrlHi na měnit !(! nn nH bychom rádi Klkll

prodcJiiA
Máme miHtiri Jiných roMAhlých rtH o tinlclch akrfl re volnil (

kA ceny od 1 1100 výAc- -

Udílejte el pUJninný rí in ii I výlet k thm na prohlídku krijlny

W 1 BUMN & CO

když přijel do zámku návštěvou

Nezbývalo mu tedy než aby strá-

vil celý den ve společnosti ovdo-

vělé hraběnky matky nevěstiny
Co se mezi oběma toho dne dě-

lo nevěděl nikdo jisto jest je-

nom že když mladý hrabě u ve-

čer odjížděl ani se více nezeptal
jak daří se jeho nevěstě a že za

to mnohem důvěrněji než snad sc

slušelo choval se k ovdovělé a

posud dosti sličné hraběnce
Již v nejblížšíeh íia to dnech

objevil se zase ve šlechl ickém ka-

sinu a když ke hře v karty jej po-

bízeli dal si říci a přímo vášnivě

pustil se do hry Sféslí mu přálo
a v malé chvíli vyhrál obrovské

sumy peněz

Výhra vsak jej valně netěšila

byl zasmušilým a vždy více zmoc-

ňovala se ho lesklivá náhlila Po

hře počal pílí což před tím nikdy
nečinil Když pak vyprázdnil ce-

lou řadu láhví a když jazyk vypo
vídal mu službu přistoupil k jed-

nomu z nejdůvěrnějších svých

přátel řka:
"Pčiň mí příteli eo sám sobé

učinili nemohu Napnlíčkuj mi

zab mne neboť jsem iiejvělším
bídníkem Zradil jsem nejéístšl a

nejšleclielnějíí duši pud slun-

cem!"
A pří těch slovech těžkým ja-

zykem pronesených objevily se

na jeho rozpálených Ivářích slzy
za které by se byl jindy jako
šlechtíc styděl
Smáli se mu připisovali podiv-

nou tuto náladu požitému vínu a

— lásce' Vtipkovali o učni že

musil se jako každý zamilovaný

aspoň jednou minoiili e rozumem
a polom šetrné dopravili ho do'
mň

Hrubého dne po tomto výstupu
v šlechtickém kasinu vstal mladý
hrabě čil a vesel jako jindy le-

sklivá jeho nálada vykouřila se

mu z hlavy zároveň s účinky ví-

na
A ještě léhož dne doslala po-

zdravivší se kouilessa II od něho

následující dopis :

"Velectěná kouitesso !

"Cítím se býti nehodným Vaší

vznešené pMně Jste svčlieí

kdežto já jsem bídníkem Vezmu

si za manželku Vaší malku Věc

jest již mezi mnou a ní rozhodnu-

la Zeptejte sc jí a ona Vám po-

tvrdí slova má

"Zapuďte z čisté andělské du-

ši) své všechny upomínky na mne

nehodného"
Tn' by obsah dopisu
Ku konci hýla ještě

slova: "Duh lnuli s Vámil"

zasýhitcl dopisu v poslední
chvílí je přeškrtal

A tento dopis vyhnal krásnou
dceru braběcí z domovu vyhnal
ji do světa do víru neznámého jí
posud života mezi chuďasy a mr-zák- y

kteří den co den zoufale zá-

pasí o výdělek několika krejcarů
o skývu chleba kteří při lom v

duši a v srdci více mají věrnosti
a poctivosti než ti když u zele-

ných stolků mohou hráti o celé

tisíce

(Pokračováni)

i Ilmtillloii tily

přetrhne-l- i se provaz rozejdou se

oba mladí lidé n ze svatby není

ničeho"

Tuto anekdotu hned si komtesa

připamat ovála když zaslechla z

úst svého průvodce podivné přá-

ní aby i Indy u jezera byly dva

palmové stromy Pochopila že

v tomto přání obsaženo jest jeho
vyznání

"Ony dvě palmy by se jíž na

šly" pravila vážně a zamyšleně

"jde jen o to zdaž by provaz z

palmového lýka byl dosti si-

lným"
"Což je lak těžko ohnouti pal

mový kmen f"
"Snad těžko snad až příliš leh- -

ko Vše závisí na druhé palmě"
Hrabě V se zastavil a v uni

čeni upřel zraky své ve sličnou

tvář komtessy
"O mluvte určitěji" prosil

"zbavte mne několika slovy
strašné nejistoty !"
"Kdyby palma měla se sklonití

k vám" pokračovala dívka
"musil byste dříve vykonali tři
slavné sliby že více nikdy ne

budete hráli o peníze že se vzdá-t-

všech soubojů a že ke mně

nikdy nni slova lživé

ho"
Mladý muž klesl před ní na

kolena a přísahal že přání její
bude mu povždy posvátným roz-

kazem a že ochotně všemu se po
drobí

Měsíc a třpytné hvězdy na ve- -

černí obloze byly svědky této je
ho přísahy Polom odjel blažen
a šťasten zase do hlavního menta

Héliem podzimku navštívil ještě
několikráte útulný a osamocený
zámek v Karpatech skuteční o- -

pomenul tentokráte navštívili
podzimní dostihy a poněvadž byl
se jíž dříve k nim přihlásil za-

platil raději velikou pokutu než

by porušil slib učiněný krásné
komtcNse Ani na bony více ne

jezdil a přestal také mluvit! o

svých dobrodružstvích Nejradě-
ji mluvil nyní o hospodářství o

politice
Přihlásil se rozhodně k určité

politické straně jejíž kandidáty
při volbách podporoval přímlu-
vou i penězi Vůbec byl na nej-lepš- í

cestě státi se vážným opra-

vdovým mužem

Také věcem hospodářským vě-

noval od té doby velikou pozor-
nost a čemu posud nerozuměl s
tím horlijvě sc seznamoval ano
bral i do ruky poučné knihy sna-
že se nahradili co byl v lehko

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

í pivovaru

FREMONT BRWG CO
FKKMONT NlilJIUSKA

Jeat vařeno z nejlepHÍho nladu n z íoakílio chmele Toto

pivo olHihuje pouD tři procentu líhu u proto jeat váeotieenS
oblíbeni! a odporučeni líkiiři 1'ukli nu checto poailnit objed-

nej) o i jel

ROMÁN

"ToE byl muž na néhož jsem

čekal

"Na dané znamení vystoupil

jsem ze aveho úkrytu a vyzval

mrssáka jménem zákona aby ul

mnu na policejní úřad

"Sotva pronesl jsem toto vy-

zvání odhodil neznámý muž ber-

ly a tu se ukázalo že nejenom ne-

ní mrzákem ale že má takó sílu

Iva

"Nezbývalo mi než pustili se a

ním v tuhý zápas při nímž vy-

datně pomáhal mi uzeiiář Třep-jork- a

l'o delŇím namáhání poda-

řilo se nám zlosyna poval iti k ze-

mi a upoutali jej
"ZjiHtilo se potom že zatřený

jest jedním z nejuebczpeínej"íeh
mezinárodních zlodějů a taškářů

který dopasti! se již eclé řady

nejrufinovanřjŇÍeh podvodů sko-

ro ve víeeh hlavních městech

"ToC byla velice chytře nastro-

jená lesť" pravila slečna Lydie
" Zajistí jenom zdar tohoto pod-

niku přispěl nejvíce k vašemu vy-

znamenání a že laké přispěje i k

povýženl"
"O povýšení již nedbám" od-

pověděl Johánek "Jsem odhod-

lán vzdáti hh svého povoláni a

se do života občanského

Nabízí se mi právě výhodné místo

inspektora při městské plyná-
rně"

"Přijmětež ihned mé blahopřá-
ní k nové dráze života"
Johánek se uklonil avšak ve

tváři jeho nebylo znáti žádné ra-

dosti Zračila se v ní spíše lesk-

li vost a záduměivost

"Prosím za odpuštění slečno

že jsem vás obtěžoval" pravil

poněkud rozpačitě
"Velice mne těšila vaše návšt-

ěva" ubezpečovala Lydie "Jest
mi jen divné že již dříve jste mi

nepřišel sdělit toto zajímavé do-

brodružství"
"Nemohl jsem dříve přijití byl

jsem až do nedávná u 'Červeného

kříže"
"Za jakou příčinou?"
"Ležel jsem v nemocnici V

zápasu s oním zlosynem utržil

jsem devět ran nožem z nichž ně-

které byly dosti těžké Teprve
před několika dny mohl jsem ne-

mocnici opustiti"
Když toto slečna Lyddie zasle-

chla zapomněla se úplně chopila
Johánka za obě ruce a hluboce

dojata pravila chvějícím se hla-

sem :

"Probůh a já nevěděla co děje
ne s vámi Jak ráda byla bych
vás v nemocnici navštívila Pří-

ště dejte lépe pozor na sebe"
Strážníkova tvář pojednou vy-

zářila v radosti
"Slečno Lydie" pravil Johá-

nek "vaše soustrast a toto stisk-

nutí ruky jsou mi vzácnějším vy-

znamenáním než tento stříbrný
kříž"
Io těch slovech rozloučil se 8 ní

a odedšel

XVIII

Zbožňovaný mui

Třeba ae nám nyní poohlédnou-t- i

po onom braběti Y jehož vza-

la si ovdovělá hraběnka X za

manžela

Ve společnostech říkali mu

"krásný svůdník" což jej ani

dost málo nezlobilo i když to za-

slechl

Byl pravým vzorem maďarské-

ho áleektiee Kdyi oblékl svoji
husarskou uniformu (bylf poručí- -

km v záloze) zdál sa býti vt3-leriýt- u

obrazem hrdiny Ve fraku

pak byl přímo neodolatelným
zjevem každý mohl ho považova-
li za Francouze
Při vš-e- těchto přfdnonteeh

uvélíii zevnějšku ucházelo mu pře-f- r

něco čím teprve ileehtie za

doly nynější pravého leeku na-

bývá Tento roztomilý kavalír

licljlěl prníz
Také ort mht býti právem po-vítá-

n

k bohatým chudákům

Jrho ctaiďba vlWnfťné byl
známou Míl [ kdvi jk)'i
titrěck tMMnf po ntci atlak
to av h diaeát'k rk pruh

íit jj aJ ď pAtdutho kaU!r# —

IVdmktl náMa bl rty % ruha-lovft- l

pvtili jako nijaký kniJd

KihJ pak Vyl nucen mínili p

!(! t Vu vrátit a i ruiny d i

í vttl

Ačkoli přijel domů bez krejca-
ru stal so přeeu brzy hvězdou

vyšších kruhů
Kdo ničeho nemá jest chudým

kdo muže mnoho vydávali pova-

žuje se za boháče Naň šlechtic

neměl sice ničeho avšak dovedl si

věci zařídili tak že dovedl mnoho

vydávali u proto zůstal aspoň

před světem boháčem i na dále —

Kdož by se o to staral ěí vlastní

peníze tak hezký pán rozhazuje I

Nikdo v celém hlavním městě

neměl tak pěkného bytu jako on

jeho salon n jeho mládeiiceká lož-

nice vyzdobena byla drahocenný-
mi obrazy od nejsliivnějších mi-

strů Kdekoli pořádaly se dosti-

hy tam jistě byl mezi předními
účastníky a jeho koně skoro všu-

de získaly si první ceny Ve svě-

tě sportovním v němž vyšinul se

brzy na první kapacitu znáni byl

pod přijatým jménem "zelený

kapitán"
Pravilo se o něm že při koň-

ských dostihách vyhrál takové

sumy za které bylo by lze koupi-

li veliké panství Způsob jakým
sázel každého překvapoval
Nikdy nesázel na koně dříve

vyznamenané a tedy osvědčené

nýbrž na takové o nichž každý
soudil že v závodění podlehnou
A ku podivu vyhrál skoro vždy

právě lam kde toho nikdo neoče-

kával
Kromě toho měl báječné štěstí

v kartách
Také svými souboji v nichž

pravidelně svého protivníka po-

ranil stal se pověstným byl vý-

borným střelcem n nepřemožitel-

ným šeriiiířcni )o roka potýkal
se aspoň desetkráte a nikdy neu-trži- l

ani nejmenší rány
A což jeho veliké štěstí u krás-

ného pohlaví! Věru neosvědčova-l- o

se na něm přísloví: "Štěstí ve

hře neštČHtí v lásce!" Cokoli

podnikl vše h mu xdařílo kde-

koli pokusil se dobyti přízně

krásky jistě zvítězil

Ve všech palácích hlavního
města a ve všech venkovských
zámcích šlechtických byl jako do-

ma Všude ho znali všude ho ví-

tali Tím však není ještě řečeno

že vyhýbal se krčmám druhu nej-nižšíh- o

o místům vykřičeným —

Také tyto oblažoval dosti často

svojí přítomností

Nebylo divadelní herečky o

zpěvačky která by se netěšila je-

ho přízni Tak žil po delší dobu

užívaje v nejhojnější míře všech

radostí jichž svět poskytnout!
může člověku jeho druhu

Konečně se zamiloval do ší

dívky již seznal v kru-

zích uherské šlechty Po celé lé-

to ani se neobjevil v klubu u ka-

ret a také koňským dostihům se

vyhýbal VSe to činil jedině z lá-

sky ku krásné dceři braběcí jejíž

rodinný zámek nalézal se v ro-

mantické krajině v Karpatech
kdež také mladý šlechtic ochotně

celé léto strávil dobrovolně se

odříkaje všech svých jiných ob-

vyklých požitků a zábav

Každého dne bylo jej vídati

když na koni provázel kočár v

němž seděly obe hraběnky —

matka a dcera

Když pak přiblížil ne podzim

nastaly inu okamžiky vážného

Poznávalf ž musí se

odhodlat i ku kroku rozhodnému

že musí krásné komtease vyznali
svoji lásku A 2 pofcud a ni jenom
laškoval po procházkách a ni jez-jd- tl

avšak vyznáni avého ji po-'u- d

neučinil

Hrdina ze aalonu divadelních

zpěvaček který každou krásku

(dovedl si podmanili byl oulýeha-jvý-

a mimělým přd braběcí
dc-ro- vynikala nejen krá-

tím alf i anděUkmi ěitoti mra-

vů

Jednoho veéra kdvl atHhrn

avétlo inřl'# rozlito po celém

jiehm kraji ubíral a hrabícl

dcera v průvodu mladého ílrch
i lic kob-- Jnrra tta prueháiku
a nimi krárl komorná b''i idJ

kom! nik ly ani n krV i
zámku nevj ila
To pravil mla-- mol k dím-t- t

"£kla J ia třrku tukotít ta

butího jťz-r- a ijon t a p#bno
' "ilrm)
KrtiHrn4 fíu-uíl- a eue t na

Ki jfho Kv tthf iůlaU opo
dát ilátl KUdejU fMti trátá

víeeh módních

Dryon Yarma V'72'm mi
pohodlná obur 7 hw

iii'in4
iiíittt

NONORBI

Ciillfnnilu

Frank Svoboda
Umělecký cávod

POMNÍKOVÝ

rjojvótoi
tklad pomníků

w Sp:::i StilrJi
1

Utiujn i liu sir
OMAHA NKH&

Ořři ti lKaUa UVi
K#tviiHt iKiulaa Viti

HUGO F BIL2
doručovatel Jettrova "G0LD T0PM lahvového piva

Telefon Doutflaa fií2

)ijiiilrntjte eobA IhhIimi tohoUi vihliuního piva Míim nit Uh-l-

nejvýlflřiiAJÍl eturA kořalky tr4 vinu doutníky a likíry víuho
druhu — VAi %n nejnlííl euny

liitt-r'- e JimwUitf Co pivo is ícpujo
TamatuJU eobA tUlo 132 Douglua tr vychodo eovoml roh

Úřadovna 117 jit 11 ul

HUOO T BILZ OMAHA NEBEA8KA

Severo --Německý I loyd
BALTIMORE - BŘEMEN

Velkí moderní dvouSroubovó jednokajutové parníky
1'ohodlí bez přepychu Lahodná jídla
Vechny kajuty uprostřed lodi Naprostá bezpcčnoit
Berdr4tov4 telegrafie Podmořské signály

PřMméfenó ceny:
Druhá kajuta $5750
Třetí kajuta $3500
Touze na "Khein" 'Main" a 'Neckar
Meiipalubl $3300

Kdyi jedete navštívit starý dunov v Čechách jeďte přea I$alti-mor- e

Kdyi poJlát pro své příbuzné neb přátely by přijali do Ame-

riky s Cech kupte jim vyplacené lítky pře Ilaltimore
O Úplné podrobnosti požádejte t

A 8CHUMA0HER & 00 H CLAU8ENIU8 & CO
Oenerat Aiřeuta ! Wratrrn Agenta
HALTIMOUK nilCAOO
aneb jejich lántupca v celých Spoj-n- Státech

Na juto
Kozmnmiii zásadou jeM drŽeti

se pevně toho co nám dělá do-

bře Víme že jdeme na jisto
kdežto chytáme li se něčeho ji-

ného jdeme na slepo V prvním
případě věříme sobě a své vlastní
zkušenosti kdežto v druhém pří-

padě věříme jinému Dle našeho

zdání jest vlastní zkušenost uej-lepší-

Učitelem Při Volbě léků

jUtě to padá na váhu Vezmeme

lék Jakým jest Triuerovo Léčivé

Hořké Vlno jež po více než dva-

cet let v rodinách našich blaho
dámě působí a jehož znamenitý
úěim k poznali jsme na sobě a na
své rodině Nač sáhali po jiném
kdyi time žc mni lepšího léku v

chorobách všeho ústrojí raživael
bot Ono pručiill důkladně celé
této ale neo slabí ho Dno nej n
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